peine connus de M. Haag, l'auteur de la France protestante. Ces do

cuments sont d'ailleurs fort courts, et peuvent offrir des renseigne

ments sur quelques grandes familles que la réforme avait séduites

et qui sont retournées plus tard dans le sein de la religion catho

lique, où elles retrouvaient les croyances et les honneurs qu'elles

avaient momentanément perdus.

HtPPOLYTE COCHERIS,

Membre du Comité.

Entrée solennblle d'Hbl1as, évêque d'Uzès, dans cette ville, ett 1344.

Communication de M. A. de Lamothc.

Noverint universi et singuli hoc presens publicum instrumentum inspec-

turi et audituri, quod anno Dominicœ Incarnationis millesimo nf xluu et die

secunda mensis februarii , domino Philippo rege Francorum regnante. Cun1

die presenti reverendus in Christo pater dominas Helias, divina gratin Uti-

cencis episcopus, intraret primo ut episcopus civitatem Uceciœ seu causa

primo intrandi dictam ci vita tem ut episcopus cum sua magna et honorabili

comitiva eques existeret in introitu nundinan1m loci Sancti Firmini in

parte superiori dictarum nundinarum a loco qui vertitur de versus Grazia-

cum , discreti viri Guilelmus Lauterii et Guilelmus Rebulli cons1des civitatis

Uceciœ qui dietum dominum episcopum associa bant eques, apedaverunt .

et unus ab una parte et alter ab altera , per habenas equum dicti domiui

episcopi aecipientes, dictum dominum episcopum duxerunt, guidaver1mt et

menaverunt a dicto loco nundinarum usque ad portale Sancti Stepbani dictaj

civitatis, descendendo et sequendo Dogam 1 dictœ civitatis usque ad dictum

' La douguc ou les fossés.
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portale Sancti Stephani et su l>tus ipsum portale, ubi dictus dominus episco-

pns se plantavit cum suo equo et claves dictœ civitatis a dictis consulibus sibi

tradi petiit. Qui dicti consules dictas claves, ut dicebant, ibidem dicto do

mino episcopo tradiderunt. Quibus peractis . dictus dominus episcopus inter-

rogavit ibi si erant ibi alii pariarii sui condominii dictœ civitatis ut ipsum

dictam civitatem more solito introducerent. Ad quod venit ab una parte

dominus Firminus Honorii miles, et aceipiens de manibus unius dictorum

consulum habenasequi dicti domini episcopi, dixit : Domine, ego sum hic

pro domino Berenguero. Venit ex parte altera dominus Raimundus de Sancto

Justo miles, dicens : Domine, ego venio hic vocatus pro domino Roberto

Uceciœ vice comiti, tamen non informatus quod debeo facere, sed protestor

quod quidquid hic pro vobis faciam, iaciam ob honorem vestri et non inten-